
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL ALKOHOLIO PRODUKTŲ IMPORTO, DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS 

PREKYBOS JAIS LICENCIJAVIMO 

 

1997 m. birželio 5 d. Nr. 559 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu (Žin., 1995, Nr. 44-

1073, Nr. 61-1527; 1996, Nr. 8-195, Nr. 53-1247; 1997, Nr. 33-809), Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti pridedamas: 

1.1. Alkoholio produktų importo, didmeninės ir mažmeninės prekybos jais licencijavimo 

taisykles; 

1.2. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse 

taisykles. 

2. Pavesti: 

2.1. Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės (toliau vadinama – Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba): 

2.1.1. išduoti ir perregistruoti licencijas importuoti į Lietuvos Respubliką alkoholio 

produktus, verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais, 

taip pat vienkartinius leidimus įvežti alkoholinius gėrimus į Lietuvos Respublikoje organizuojamas 

parodas ir reprezentacinius renginius. 

Licencijos importuoti alkoholinius gėrimus išduodamos suderinus šį klausimą su Ūkio 

ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Finansų ministerija ir 

Valstybės saugumo departamentu, o licencijos importuoti nedenatūruotą etilo alkoholį ir žaliavas, 

kuriose yra etilo alkoholio, – su Žemės ir miškų ūkio ministerija. 

Licencijos verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais 

gėrimais išduodamos suderinus šį klausimą su Ūkio ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija ir 

Vidaus reikalų ministerija; 

2.1.2. parengti ir iki 1997 m. rugpjūčio 1 d. pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

tvirtinti užsienio valstybių diplomatinėms atstovybėms, laivų ir lėktuvų atsargoms priskiriamą 

alkoholinių gėrimų kiekį, kurį leidžiama įvežti į Lietuvos Respubliką, pagal alkoholinių gėrimų 

grupes; 

2.1.3. parengti ir patvirtinti kartu su Lietuvos valstybine kokybės inspekcija prie Valstybinės 

konkurencijos ir vartotojų teisių gynimo tarnybos alkoholinių gėrimų kokybės tyrimo laboratorijos 

ir gamybos personalo kvalifikacinius reikalavimus; 

2.2. miestų (rajonų) merams (valdyboms) – išduoti ir perregistruoti įmonėms licencijas 

verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. specialios paskirties akcinė bendrovė „Stumbras“, akcinės bendrovės „Vilniaus 

degtinė“, „Alita“ ir „Anykščių vynas“, parduodamos alkoholinius gėrimus įmonėms, turinčioms 

licencijas verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais ir 

mažmenine prekyba – alkoholiniais gėrimais, privalo pareikalauti, kad šios įmonės pateiktų banko 

ar draudimo įstaigos garantiją arba įkeistų nekilnojamąjį turtą. Nekilnojamojo turto rinkos vertė ir 

garantijos suma turi būti ne mažesnė už parduodamų alkoholinių gėrimų vertę. Šios nuostatos 

netaikomos, jeigu pirkėjas už alkoholius gėrimus sumoka iš anksto. 

Už produkciją turi būti atsiskaitoma ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų nuo jos 

pardavimo. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E5C5C16B6E6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9761FC251F63
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8E13ADB62DC6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2BF2C93368EB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.766F69D3E8D2


 

 

2 

Specialios paskirties akcinė bendrovė „Stumbras“, akcinės bendrovės „Vilniaus degtinė“, 

„Alita“ ir „Anykščių vynas“ turi nedelsdamos nutraukti produkcijos tiekimą ne laiku 

atsiskaitančioms įmonėms ir apie jų įsiskolinimus per 5 kalendorines dienas informuoti Valstybinę 

tabako ir alkoholio kontrolės tarnybą bei savivaldybes. 

Už šių reikalavimų vykdymą asmeniškai atsakingi nurodytųjų bendrovių generaliniai 

direktoriai; 

3.2. miestų (rajonų) valstybinės mokesčių inspekcijos kiekvienu nustatytu mokesčių į 

Lietuvos valstybės ir savivaldybių biudžetus nesumokėjimo atveju, o valstybinio socialinio 

draudimo įstaigos – kiekvienu nustatytu mokesčių į valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetą 

nesumokėjimo atveju privalo informuoti Valstybinę tabako ir alkoholio kontrolės tarnybą ir 

savivaldybes apie įmonių (turinčių licencijas importuoti alkoholinius gėrimus, verstis didmenine ar 

mažmenine prekyba jais) skolas; 

3.3. Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba ir miestų (rajonų) merai (valdybos) 

priima sprendimus dėl licencijų galiojimo panaikinimo, vadovaudamosi šio nutarimo 3.1 ir 3.2 

punktuose nurodyta informacija ir šiuo nutarimu patvirtintų Alkoholio produktų importo, 

didmeninės ir mažmeninės prekybos jais licencijavimo taisyklių 40 ir 43 punktų nuostatomis; 

3.4. įvežti alkoholinius gėrimus į Lietuvos Respublikoje organizuojamas parodas bei 

reprezentacinius renginius leidžiama tik pagal vienkartinius leidimus, kuriuos išduoda Valstybinė 

tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba. 

Konkrečią šių leidimų išdavimo tvarką nustato Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės 

tarnyba; 

3.5. nedenatūruotą etilo alkoholį ir žaliavas, kuriose yra etilo alkoholio, leidžiama importuoti 

tik gamybos reikmėms be teisės parduoti juos kitiems ūkio subjektams; 

3.6. didmenine prekyba importuotais alkoholio produktais gali verstis tik įmonės, turinčios 

licencijas juos importuoti. 

4. Leisti verstis mažmenine prekyba maistiniais alkoholiniais tirpalais su kvapiųjų medžiagų 

priedais be licencijų, jeigu šie tirpalai sufasuoti į ne didesnę kaip 20 gramų vienkartinę tarą. 

5. Nustatyti, kad Lietuvos Respublikoje draudžiama mažmeninė prekyba: 

5.1. maistiniais alkoholiniais tirpalais su kvapiųjų medžiagų priedais, sufasuotais į didesnę 

kaip 20 gramų tarą; 

5.2. nedenatūruotu, denatūruotu, techniniu etilo alkoholiu ir nemaistiniais alkoholiniais 

tirpalais su kvapiųjų medžiagų priedais (išskyrus nedenatūruoto etilo alkoholio pardavimą 

medicinos reikmėms gyventojams vaistinėse pagal Sveikatos apsaugos ministerijos nustatytą 

tvarką). 

6. Nustatyti, kad: 

6.1. iki šio nutarimo įsigaliojimo įmonėms išduotos licencijos verstis didmenine prekyba 

Lietuvos Respublikoje pagamintu vynu (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 

procentų) ir alumi, taip pat licencijos verstis mažmenine prekyba vynu (kurio tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų) ir alumi galioja, iki baigsis jose nurodytas galiojimo laikas; 

6.2. licencijos verstis didmenine ar mažmenine prekyba vyno (kurio tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų) ir alaus likučiais išduodamos įmonėms, turėjusioms iki šio 

nutarimo įsigaliojimo išduotas licencijas importuoti vyną (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 22 procentų) ir alų, licencijas verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintu 

vynu (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų) ir alumi ar licencijas verstis 

mažmenine prekyba vynu (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų) ir alumi 

ir nutraukusioms šią veiklą pasibaigus licencijų galiojimo laikui. 

7. Pripažinti netekusiais galios: 

7.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. spalio 30 d. nutarimą Nr. 1397 „Dėl 

Skatinimo už Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo pažeidimų nustatymą tvarkos 

patvirtinimo“ (Žin., 1995, Nr. 91-2042); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A19E3D30E2B6


 

 

3 

7.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. lapkričio 17 d. nutarimą Nr. 1459 „Dėl 

alkoholio produktų importo, didmeninės ir mažmeninės prekybos jais licencijavimo“ (Žin., 1995, 

Nr. 95- 2133; 1996, Nr. 69-1670); 

7.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. vasario 27 d. nutarimą Nr. 285 „Dėl teisės 

importuoti alkoholinius gėrimus į Lietuvos Respubliką ir teisės verstis didmenine prekyba Lietuvos 

Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais gavimo viešo konkurso būdu“ (Žin., 1996, Nr. 20-

529); 

7.4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 6 d. nutarimą Nr. 662 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. vasario 27 d. nutarimo Nr. 285 „Dėl teisės importuoti 

alkoholinius gėrimus į Lietuvos Respubliką ir teisės verstis didmenine prekyba Lietuvos 

Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais gavimo viešo konkurso būdu“ dalinio pakeitimo“ 

(Žin., 1996, Nr. 55-1302); 

7.5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 17 d. nutarimą Nr. 846 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1995 m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1459 „Dėl alkoholio produktų 

importo, didmeninės ir mažmeninės prekybos jais licencijavimo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1996, 

Nr. 69-1670); 

7.6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. balandžio 7 d. nutarimo Nr. 325 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 734 „Dėl teisės importuoti 

alkoholinius gėrimus į Lietuvos Respubliką suteikimo“ dalinio pakeitimo“ (Žin., 1997, Nr. 31-767) 

2 punktą. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS VINCAS BABILIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31D1BB1530E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31D1BB1530E9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3960D444A725
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.331E8AEA7210
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A0C31468708F


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. birželio 5 d. nutarimu Nr. 559 

 

ALKOHOLIO PRODUKTŲ IMPORTO, DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS PREKYBOS 

JAIS LICENCIJAVIMO TAISYKLĖS 

 

LICENCIJUOJAMA VEIKLA 

 

1. Šios taisyklės reglamentuoja veiklą, susijusią su alkoholio produktų importu vidaus 

vartojimui (toliau vadinama – importas), didmenine ir mažmenine prekyba jais. 

Alkoholio produktai yra: alkoholiniai gėrimai (kodai pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą – 2203, 2204–2208, išskyrus 220430, 2207, 22082040), nedenatūruotas etilo 

alkoholis (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 220710, 22089099), denatūruotas etilo 

alkoholis (kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 220720), techninis etilo alkoholis 

(kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 220710), ingredientai, t. y. maistiniai 

alkoholiniai tirpalai su kvapiųjų medžiagų priedais (kodai pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą 

– 21039030, 21069020, 33021010) ir nemaistiniai alkoholiniai tirpalai su kvapiųjų medžiagų 

priedais (kodas pagal Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 33029010), žaliavos (kodai pagal 

Kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 220429, 220430, 220590, 22060081, 22060089, 22082040, 

22082062, 22082064, 22082086, 22082087, 22082089, 22083019, 22083038, 22083058, 

22083078, 22083088, 22084090, 22085019, 22085099, 22086019, 22086099, 22087090, 

22089019, 22089038, 22089071–22089078). 

2. Importuoti į Lietuvos Respubliką alkoholio produktus, verstis didmenine ar mažmenine 

prekyba jais leidžiama tik įmonėms, turinčioms nustatytosios formos licenciją.  

 

LICENCIJŲ RŪŠYS 

 

3. Nustatomos šios licencijos, susijusios su alkoholinių gėrimų importu, didmenine ar mažmenine 

prekyba jais: 

3.1. importuoti degtinę ir kitus alkoholinius gėrimus; 

3.2. importuoti alkoholinius gėrimus (išskyrus degtinę); 

3.3. importuoti vyną (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų) ir alų; 

3.4. importuoti alų; 

3.5. verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais; 

3.6. verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais 

(kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų); 

3.7. verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintu alumi; 

3.8. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais; 

3.9. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų); 

3.10. verstis mažmenine prekyba alumi; 

3.11. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose parduotuvėse; 

3.12. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų) kurortinio sezono metu; 

3.13. vienkartinės – verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 12 procentų) masiniuose renginiuose ir parodose; 

3.14. verstis didmenine prekyba importuotų alkoholinių gėrimų likučiais; 

3.15. verstis didmenine prekyba importuoto vyno (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 22 procentų) ir alaus likučiais; 

3.16. verstis didmenine prekyba importuoto alaus likučiais; 



 

 

5 

3.17. verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintų alkoholinių gėrimų 

likučiais; 

3.18. verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintų alkoholinių gėrimų (kurių 

tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų) likučiais; 

3.19. verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagaminto vyno (kurio tūrinė etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų) ir alaus likučiais; 

3.20. verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagaminto alaus likučiais; 

3.21. verstis mažmenine prekyba alkoholinių gėrimų likučiais; 

3.22. verstis mažmenine prekyba alkoholinių gėrimų (kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų) likučiais; 

3.23. verstis mažmenine prekyba vyno (kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 

22 procentų) ir alaus likučiais; 

3.24. verstis mažmenine prekyba alaus likučiais. 

4. Nustatomos šios licencijos, susijusios su alkoholio produktų (išskyrus alkoholinius 

gėrimus) importu: 

4.1. importuoti nedenatūruotą etilo alkoholį; 

4.2. importuoti denatūruotą etilo alkoholį; 

4.3. importuoti techninį etilo alkoholį; 

4.4. importuoti žaliavas, kuriose yra etilo alkoholio; 

4.5. importuoti nemaistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų priedais; 

4.6. importuoti maistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų priedais. 

 

LICENCIJŲ IŠDAVIMAS 

 

5. Licencijos importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine prekyba alkoholiniais gėrimais gali 

būti išduodamos visų rūšių Lietuvos Respublikoje įregistruotoms įmonėms, kurių įregistravimo 

pažymėjimuose ar įstatuose numatytos užsienio pirkimo bei pardavimo operacijos, didmeninė 

prekyba, gamyba. 

6. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais gali būti išduodamos visų 

rūšių Lietuvos Respublikoje įregistruotoms, tik šiai prekybai skirtoms stacionarinėms prekybos 

įmonėms arba prekybos įmonėms, turinčioms specializuotus šiai prekybai skirtus skyrius (kaimo 

parduotuvėse – atskirą lentyną), viešojo maitinimo įmonėms, o licencijos verstis mažmenine 

prekyba tik alumi – nurodytosioms įmonėms, prekybos įmonėms, norinčioms prekiauti 

nespecializuotuose skyriuose, taip pat įmonėms, norinčioms prekiauti kioskuose, jeigu jų 

įregistravimo pažymėjimuose ar įstatuose numatyta mažmeninė prekyba. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose 

parduotuvėse išduodamos įmonėms, turinčioms licencijas steigti neapmuitinamas parduotuves. 

7. Jeigu įmonė, importuojanti alkoholio produktus, vykdo didmeninę prekybą jais keliuose 

savo padaliniuose (sandėliuose, filialuose ir pan.), jai išduodama viena licencija, kurioje įrašomi 

padalinių adresai. 

Jeigu įmonė verčiasi didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais 

gėrimais keliuose sandėliuose, esančiuose tame pačiame mieste (rajone), jai išduodama viena 

licencija, kurioje įrašomi sandėlių adresai. Jeigu įmonė verčiasi šia veikla kituose miestuose 

(rajonuose) esančiuose padaliniuose, turinčiuose vieną ar kelis sandėlius, jai išduodamos licencijos 

verstis šia veikla kiekviename padalinyje ir jose įrašomi sandėlių adresai. 

Jeigu įmonė verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais keliuose savo padaliniuose, 

įrengtuose tame pačiame ar skirtinguose pastatuose (specializuotose parduotuvėse, specializuotuose 

skyriuose, restoranuose, kavinėse, bufetuose, įskaitant uždaruosius, baruose ir pan.), kurie 

aptarnauja pirkėjus ar išduoda alkoholinius gėrimus padavėjams, jai išduodamos licencijos verstis 

šia veikla kiekviename padalinyje. Jeigu vienoje prekybos įmonės ar viešojo maitinimo įmonės 

aptarnavimo salėje įrengti keli ta pačia veikla (mažmeninės prekybos ar viešojo maitinimo) 

besiverčiantys padaliniai, kuriuose parduodami alkoholiniai gėrimai, išduodama viena licencija. 



 

 

6 

Jeigu vienoje prekybos įmonės ar viešojo maitinimo įmonės aptarnavimo salėje įrengti keli 

padaliniai, kuriuose vykdoma mažmeninės prekybos ir viešojo maitinimo veikla, išduodamos 

licencijos kiekvienai veiklos rūšiai. Įrengtoms teatruose įmonėms, kuriose lankytojai aptarnaujami 

tik pramoginių renginių metu, išduodama viena licencija, joje padaliniai (barai, bufetai ir pan.) 

nenurodomi. 

8. Licencijos importuoti alkoholinius gėrimus, verstis didmenine ar mažmenine prekyba jais 

išduodamos ir perregistruojamos šia tvarka: 

8.1. licencijas importuoti alkoholinius gėrimus ir licencijas verstis didmenine prekyba 

Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais išduoda ir perregistruoja Valstybinė 

tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba. 

Licencijos importuoti alkoholinius gėrimus išduodamos suderinus su Ūkio ministerija, 

Sveikatos apsaugos ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Finansų ministerija ir Valstybės 

saugumo departamentu. Licencijos verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais 

alkoholiniais gėrimais išduodamos suderinus su Ūkio ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija ir 

Vidaus reikalų ministerija. Kilus nesutarimams, ginčytinus klausimus sprendžia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė. 

Licencijas verstis didmenine prekyba importuotų ir Lietuvos Respublikoje pagamintų 

alkoholinių gėrimų likučiais išduoda Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba. Šios 

licencijos išduodamos įmonėms, kurios nutraukia veiklą pasibaigus jų turėtos licencijos importuoti 

šiuos gėrimus ar verstis didmenine prekyba jais galiojimo laikui; 

8.2. miesto (rajono) meras (valdyba) išduoda ir perregistruoja įmonėms licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais ir išduoda licencijas verstis mažmenine prekyba 

alkoholinių gėrimų likučiais. 

Miesto (rajono) meras (valdyba), atsižvelgdamas (-a) į Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo bei šių taisyklių reikalavimus, nustato konkrečią licencijų išdavimo ir 

perregistravimo tvarką ir skelbia ją visuomenės informavimo priemonėse. Jis (ji) nustato ir 

kurortinio sezono trukmę priklausomai nuo kurortinės vietovės specifikos. 

Vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 12 procentų) masiniuose renginiuose ir parodose gali būti 

išduodamos tik įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba atitinkamų rūšių, grupių 

alkoholiniais gėrimais. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo 

įmonėms, įrengtoms gyvenamuosiuose namuose, išduodamos tik tuo atveju, jeigu pagrindinis 

įėjimas, skirtas pirkėjams, yra iš gatvės ir nesutampa su įėjimu į namo laiptinę. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neišduodamos prekybos ir 

viešojo maitinimo įmonėms, turinčioms išėjimą į gyvenamąsias ar kitas patalpas, nesusijusias su 

prekių pardavimo organizavimu ar jų sandėliavimu. Šis reikalavimas netaikomas išduodant 

licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose parduotuvėse. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neišduodamos prekybos ir 

viešojo maitinimo įmonėms, įrengtoms didmeninės prekybos įmonių bei importuotojų sandėliuose, 

iš kurių vykdoma didmeninė prekyba alkoholiniais gėrimais. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, gamyklų supilstytu į tarą, neišduodamos 

kioskams, įrengtiems didmeninės prekybos įmonių ir importuotojų sandėliuose, iš kurių vykdoma 

didmeninė prekyba alkoholiniais gėrimais; 

8.3. licencijos verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholinių gėrimų likučiais 

išduodamos įmonėms, turėjusioms licencijas įvežti alkoholinius gėrimus, verstis didmenine ar 

mažmenine prekyba jais ir nutraukusioms šią veiklą pasibaigus licencijų galiojimo laikui; 

8.4. įmonė, norinti įsigyti licenciją importuoti alkoholinius gėrimus, Valstybinei tabako ir 

alkoholio kontrolės tarnybai pateikia: 

8.4.1. motyvuotą paraišką. Joje nurodoma įmonės pavadinimas, kodas, adresas, telefono 

numeris, įmonės steigėjų, administracijos vadovų, akcininkų, kurių turimų akcijų nominali vertė 

didesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo, vardai, pavardės, adresai, komercinės-ūkinės veiklos, kuria 



 

 

7 

verstis prašoma licencijos, pavadinimas, taip pat iš kokių užsienio valstybių bei firmų ir kokių 

pavadinimų bei grupių alkoholinius gėrimus numatoma importuoti, sandėlių, iš kurių bus vykdoma 

didmeninė prekyba, adresai; 

8.4.2. įmonės steigimo sutarties, įregistravimo pažymėjimo ir įstatų (išskyrus įmones, 

dirbančias be įstatų) nuorašus, patvirtintus notaro; 

8.4.3. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, mero (valdybos) sutikimą. Jeigu įmonė 

turi padalinių (filialų, sandėlių), kurie vykdo didmeninę prekybą įmonės importuotais alkoholiniais 

gėrimais kituose miestuose (rajonuose), turi būti pateikiami ir tų miestų (rajonų) merų (valdybų) 

sutikimai; 

8.4.4. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, valstybinės mokesčių inspekcijos 

pažymą, nurodančią, ar įmonė laiku deklaravo pajamas ir sumokėjo paskutinių 3 metų mokesčius, 

taip pat ar per šį laikotarpį nenustatyta apgaulingos apskaitos tvarkymo atvejų; 

8.4.5. muitinės, kurios veiklos zonoje įregistruota įmonė, pažymą, kad vykdomi 

įsipareigojimai muitinei ir sumokėti mokesčiai; 

8.4.6. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažymą, kad sumokėti mokesčiai; 

8.4.7. alkoholinius gėrimus gaminančių užsienio įmonių (firmų) įgaliojimų joms atstovauti 

(parduoti jų produkciją) originalus ir jų vertimą į lietuvių kalbą; 

8.4.8. užsienio registro tvarkytojo arba užsienio įmonės (firmos), gaminančios alkoholinius 

gėrimus, išduotą pažymą (originalą), kad įmonė gamintoja, iš kurios bus gaunami alkoholiniai 

gėrimai, įregistruota toje valstybėje (pažymoje turi būti nurodytas įmonės veiklos pobūdis), ir jos 

vertimą į lietuvių kalbą; 

8.4.9. numatomų įvežti alkoholinių gėrimų etikečių pavyzdžius arba katalogus; 

8.4.10. alkoholinius gėrimus gaminančios užsienio įmonės (firmos) išduoto pažymėjimo 

(sertifikato), liudijančio alkoholio produktų kokybę, originalą (kiekvienam alkoholinių gėrimų 

pavadinimui); 

8.4.11. užsienio įmonės, gaminančios alkoholinius gėrimus (išskyrus alų), pažymą, kad 

alkoholiniais (išskyrus alų) gėrimais, kuriuos numatoma importuoti į Lietuvos Respubliką, yra 

leidžiama mažmeninė prekyba toje valstybėje. Pažyma turi būti patvirtinta toje valstybėje prekybą 

reguliuojančios institucijos; 

8.4.12. sandėlių nuomos sutarčių nuorašus, patvirtintus notaro (jeigu patalpos nuomojamos); 

8.4.13. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatyto dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą išduoti licenciją); 

8.5. įmonė, norinti įsigyti licenciją verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje 

pagamintais alkoholiniais gėrimais, Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai pateikia: 

8.5.1. motyvuotą paraišką. Joje nurodoma įmonės pavadinimas, kodas, adresas, telefono 

numeris, įmonės steigėjų vardai, pavardės, adresai, komercinės-ūkinės veiklos, kuria verstis 

prašoma licencijos, pavadinimas, sandėlių, iš kurių bus vykdoma didmeninė prekyba, adresai; 

8.5.2. įmonės steigimo sutarties, įregistravimo pažymėjimo ir įstatų (išskyrus įmones, 

dirbančias be įstatų) nuorašus, patvirtintus notaro; 

8.5.3. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, mero (valdybos) sutikimą. Jeigu įmonė 

turi padalinių (filialų, sandėlių), kurie vykdo didmeninę prekybą alkoholiniais gėrimais kituose 

miestuose (rajonuose), turi būti pateikiami ir tų miestų (rajonų) merų (valdybų) sutikimai;  

8.5.4. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, valstybinės mokesčių inspekcijos 

pažymą, nurodančią, ar įmonė laiku deklaravo pajamas ir sumokėjo paskutinių 3 metų mokesčius, 

taip pat ar per šį laikotarpį nenustatyta apgaulingos apskaitos tvarkymo atvejų; 

8.5.5. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažymą, kad sumokėti mokesčiai; 

8.5.6. specialios paskirties akcinės bendrovės „Stumbras“ ir akcinių bendrovių „Vilniaus 

degtinė“, „Alita“, „Anykščių vynas“ pažymas, kad įmonė neturi uždelstų skolų už jai patiektus 

alkoholinius gėrimus (ši nuostata netaikoma įmonėms, norinčioms įsigyti licencijas verstis 

didmenine prekyba tik alumi); 

8.5.7. sandėlių nuomos sutarčių nuorašus, patvirtintus notaro (jeigu patalpos nuomojamos); 



 

 

8 

8.5.8. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatyto dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą išduoti licenciją); 

8.6. įmonė, norinti įsigyti licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

miesto (rajono) merui (valdybai) pateikia: 

8.6.1. motyvuotą paraišką. Joje nurodoma įmonės pavadinimas, kodas, adresas, telefono 

numeris, įmonės steigėjų vardai, pavardės, adresai, komercinės-ūkinės veiklos, kuria verstis 

prašoma licencijos, pavadinimas, numatomas prekybos alkoholiniais gėrimais laikas, vieta ir kita; 

8.6.2. įmonės steigimo sutarties, įregistravimo pažymėjimo ir įstatų (išskyrus įmones, 

dirbančias be įstatų) nuorašus, patvirtintus notaro; 

8.6.3. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, valstybinės mokesčių inspekcijos 

pažymą, nurodančią, ar įmonė laiku deklaravo pajamas ir sumokėjo paskutinių 3 metų mokesčius, 

taip pat ar per šį laikotarpį nenustatyta apgaulingos apskaitos tvarkymo atvejų; 

8.6.4. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažymą, kad sumokėti mokesčiai; 

8.6.5. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, policijos komisariato sutikimą; 

8.6.6. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, visuomenės sveikatos centro sutikimą; 

8.6.7. daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrijos susirinkimo (valdybos) arba 

(jeigu ši bendrija neįsteigta) gyvenamojo namo patalpų savininkų ir neprivatizuotų butų 

nuomininkų daugumos sutikimą, jeigu įmonė įrengta gyvenamajame name ir anksčiau neturėjo 

licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. Jeigu licencijos galiojimo metu buvo 

gauta gyvenamojo namo gyventojų skundų, šis sutikimas turi būti pateikiamas ir perregistruojant 

licenciją verstis šia veikla; 

8.6.8. muitinės, kurios veiklos zonoje įregistruota įmonė, pažymą, kad vykdomi 

įsipareigojimai muitinei ir sumokėti mokesčiai (pateikia įmonės, norinčios gauti licenciją verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose parduotuvėse); 

8.6.9. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatytojo dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą išduoti licenciją); 

8.6.10. kitus papildomus dokumentus, nurodytus miesto (rajono) mero (valdybos) 

patvirtintoje licencijų išdavimo ir perregistravimo tvarkoje; 

8.7. įmonė, norinti gauti licenciją verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholinių 

gėrimų likučiais, licenciją išduodančiai institucijai pateikia: 

8.7.1. paraišką. Joje nurodoma įmonės pavadinimas, kodas, adresas, telefono numeris, 

komercinės-ūkinės veiklos, kuria verstis prašoma licencijos, pavadinimas, turėtos licencijos numeris 

ir išdavimo bei perregistravimo data; 

8.7.2. duomenis apie alkoholinių gėrimų likučių, įsigytų dar nesibaigus turėtos licencijos 

galiojimui, kiekį ir asortimentą pagal grupes; 

8.7.3. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatyto dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą perregistruoti licenciją); 

8.8. įmonė, norinti perregistruoti licenciją importuoti alkoholinius gėrimus, Valstybinei 

tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai pateikia: 

8.8.1. prašymą perregistruoti licenciją; 

8.8.2. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, valstybinės mokesčių inspekcijos 

pažymą, nurodančią, ar įmonė laiku deklaravo pajamas, sumokėjo mokesčius, taip pat ar 

nenustatyta apgaulingos apskaitos tvarkymo atvejų; 

8.8.3. muitinės, kurios veiklos zonoje įregistruota įmonė, pažymą, kad vykdomi 

įsipareigojimai muitinei ir sumokėti mokesčiai; 

8.8.4. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažymą, kad sumokėti mokesčiai; 

8.8.5. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatyto dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą perregistruoti licenciją); 

8.9. įmonė, norinti perregistruoti licenciją verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje 

pagamintais alkoholiniais gėrimais ar mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, licencijas 

išduodančiai institucijai pateikia: 

8.9.1. prašymą perregistruoti licenciją; 



 

 

9 

8.9.2. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, valstybinės mokesčių inspekcijos 

pažymą, nurodančią, ar įmonė laiku deklaravo pajamas, sumokėjo mokesčius, taip pat ar 

nenustatyta apgaulingos apskaitos tvarkymo atvejų; 

8.9.3. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažymą, kad sumokėti mokesčiai; 

8.9.4. specialios paskirties akcinės bendrovės „Stumbras“ ir akcinių bendrovių „Vilniaus 

degtinė“, „Alita“, „Anykščių vynas“ pažymas, kad įmonė neturi uždelstų skolų už jai patiektus 

alkoholinius gėrimus (pažymas pateikia įmonės, norinčios perregistruoti licencijas verstis 

didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais, išskyrus alų); 

8.9.5. muitinės, kurios veiklos zonoje įregistruota įmonė, pažymą, kad vykdomi 

įsipareigojimai muitinei ir sumokėti mokesčiai (pateikia įmonės, norinčios perregistruoti licenciją 

verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose parduotuvėse); 

8.9.6. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatyto dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą perregistruoti licenciją). 

9. Licencijos importuoti alkoholio produktus (išskyrus alkoholinius gėrimus) išduodamos ir 

perregistruojamos šia tvarka: 

9.1. licencijas importuoti nedenatūruotą etilo alkoholį, denatūruotą etilo alkoholį, techninį 

etilo alkoholį, žaliavas, kuriose yra etilo alkoholio, maistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų 

medžiagų priedais, nemaistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų priedais išduoda ir 

perregistruoja Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba; 

9.2. licencijos importuoti nedenatūruotą etilo alkoholį, žaliavas, kuriose yra etilo alkoholio, 

išduodamos suderinus su Žemės ir miškų ūkio ministerija ir tik įmonėms, turinčioms licencijas 

gaminti alkoholio produktus; 

9.3. įmonės, norinčios gauti licenciją importuoti alkoholio produktus (išskyrus alkoholinius 

gėrimus), pateikia: 

9.3.1. motyvuotą paraišką. Joje nurodoma įmonės pavadinimas, kodas, adresas, telefono 

numeris, įmonės steigėjų, administracijos vadovų, akcininkų, kurių turimų akcijų nominali vertė 

didesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo, vardai, pavardės ir adresai, komercinės-ūkinės veiklos, kuria 

verstis prašoma licencijos, pavadinimas, taip pat kokiu tikslu, kokius alkoholio produktus ir iš kur 

numatoma importuoti, sandėlių, kuriuose bus saugomi importuoti alkoholio produktai, adresai; 

9.3.2. įmonės steigimo sutarties, įregistravimo pažymėjimo ir įstatų (išskyrus įmones, 

dirbančias be įstatų) nuorašus, patvirtintus notaro; 

9.3.3. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, valstybinės mokesčių inspekcijos 

pažymą, nurodančią, ar įmonė laiku deklaravo pajamas, sumokėjo mokesčius, taip pat ar 

nenustatyta apgaulingos apskaitos tvarkymo atvejų; 

9.3.4. muitinės, kurios veiklos zonoje įregistruota įmonė, pažymą, kad vykdomi 

įsipareigojimai muitinei ir sumokėti mokesčiai; 

9.3.5. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažymą, kad sumokėti mokesčiai; 

9.3.6. alkoholio produktų pirkimo sutarčių, sudarytų su užsienio valstybių ūkio subjektais, 

nuorašus, patvirtintus notaro. Sudarius naujas sutartis, jų nuorašai pateikiami papildomai; 

9.3.7. užsienio valstybės ūkio subjekto išduotą pažymėjimą (sertifikatą), liudijantį alkoholio 

produktų kokybę; 

9.3.8. Sveikatos apsaugos ministerijos Respublikinio mitybos centro išduotą pažymą, kad 

maistiniai alkoholiniai tirpalai su kvapiųjų medžiagų priedais registruoti šiame centre; 

9.3.9. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatyto dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą išduoti licenciją); 

9.4. įmonė, norinti perregistruoti licenciją importuoti alkoholio produktus (išskyrus 

alkoholinius gėrimus), Valstybinei tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai pateikia: 

9.4.1. prašymą perregistruoti licenciją; 

9.4.2. miesto (rajono), kuriame įregistruota įmonė, valstybinės mokesčių inspekcijos 

pažymą, nurodančią, ar įmonė laiku deklaravo pajamas, sumokėjo mokesčius, taip pat ar 

nenustatyta apgaulingos apskaitos tvarkymo atvejų; 



 

 

10 

9.4.3. muitinės, kurios veiklos zonoje įregistruota įmonė, pažymą, kad vykdomi 

įsipareigojimai muitinei ir sumokėti mokesčiai; 

9.4.4. valstybinio socialinio draudimo įstaigos pažymą, kad sumokėti mokesčiai; 

9.4.5. mokamąjį pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėtas 

nustatytojo dydžio žyminis mokestis (pateikiama priėmus sprendimą perregistruoti licenciją).  

10. Reikiamos miesto (rajono) valstybinės mokesčių inspekcijos, muitinės, valstybinio 

socialinio draudimo įstaigos ir specialios paskirties akcinės bendrovės „Stumbras“, akcinių 

bendrovių „Vilniaus degtinė“, „Alita“, „Anykščių vynas“ pažymos turi būti išduotos ne anksčiau 

kaip prieš mėnesį iki paraiškos gauti ar perregistruoti licenciją pateikimo dienos. 

11. Licencijas išduodanti ir perregistruojanti institucija išduotas ir perregistruotas licencijas 

registruoja specialiame žurnale, kurio svarbiausieji rekvizitai yra licencijos numeris, išdavimo data, 

komercinės-ūkinės veiklos, kuria verstis išduodama ar perregistruojama licencija, pavadinimas, 

įmonės, kuriai išduota ar perregistruota licencija, pavadinimas, kodas ir adresas, licencijos 

perregistravimo data, jos galiojimo panaikinimo data, sumokėto žyminio mokesčio suma bei 

dokumento, patvirtinančio, kad šis mokestis sumokėtas, numeris ir data, asmens, paėmusio 

licenciją, pavardė ir parašas. 

12. Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba, išdavusi ar perregistravusi įmonėms 

licencijas importuoti alkoholio produktus ar verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje 

pagamintais alkoholiniais gėrimais, skelbia apie tai „Valstybės žiniose“. 

Miesto (rajono) meras (valdyba), išdavęs(-usi) ar perregistravęs(-usi) licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, skelbia apie tai visuomenės informavimo priemonėse. 

Skelbimuose nurodoma įmonės pavadinimas, kodas ir adresas, veiklos, kuria verstis išduota 

ar perregistruota licencija, pavadinimas, licencijos numeris, jos išdavimo ar perregistravimo data. 

13. Licencijas išdavusi ar perregistravusi institucija per 3 darbo dienas perduoda Muitinės 

departamentui prie Finansų ministerijos įmonėms išduotų ar perregistruotų licencijų importuoti 

alkoholio produktus kopijas. 

14. Licencijose importuoti alkoholinius gėrimus nurodoma: 

14.1. licencijos pavadinimas ir numeris; 

14.2. licencijos turėtojo rekvizitai; 

14.3. užsienio firmų, iš kurių leidžiama importuoti alkoholinius gėrimus, pavadinimai; 

14.4. leidžiamų importuoti alkoholinių gėrimų rūšys, grupės, jų kodai pagal Kombinuotąją 

prekių nomenklatūrą ir alkoholinių gėrimų pavadinimai; 

14.5. licencijos perregistravimo data; 

14.6. licencijos išdavimo data; 

14.7. licenciją išduodanti ar perregistruojanti institucija; 

14.8. sandėlio, iš kurio bus vykdoma didmeninė prekyba alkoholiniais gėrimais, adresas. 

15. Licencijoje verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais 

gėrimais nurodoma: 

15.1. licencijos pavadinimas ir numeris; 

15.2. licencijos turėtojo rekvizitai; 

15.3. leidžiamų parduoti alkoholinių gėrimų rūšys, grupės, jų kodai pagal Kombinuotąją 

prekių nomenklatūrą; 

15.4. licencijos perregistravimo data; 

15.5. licencijos išdavimo data; 

15.6. licenciją išduodanti ar perregistruojanti institucija; 

15.7. sandėlio, iš kurio bus vykdoma didmeninė prekyba alkoholiniais gėrimais, adresas. 

16. Licencijoje verstis didmenine prekyba alkoholinių gėrimų likučiais nurodomi šių 

taisyklių 15.1–15.3 ir 15.5–15.7 punktuose išvardyti rekvizitai, likučių kiekis pagal alkoholinių 

gėrimų grupes ir turėtos licencijos importuoti alkoholinius gėrimus ar verstis didmenine prekyba 

jais numeris, išdavimo bei perregistravimo data. 

17. Licencijoje verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais nurodoma: 

17.1. licencijos pavadinimas ir numeris; 



 

 

11 

17.2. licencijos turėtojo rekvizitai; 

17.3. leidžiamų parduoti alkoholinių gėrimų rūšys ir grupės; 

17.4. prekybos alkoholiniais gėrimais vieta ir laikas; 

17.5. alkoholinių gėrimų pardavimo būdas (gerti ten pat ar (ir) išsinešti); 

17.6. licencijos perregistravimo data; 

17.7. licencijos išdavimo data; 

17.8. licenciją išduodanti ar perregistruojanti institucija. 

18. Licencijoje verstis mažmenine prekyba alkoholinių gėrimų likučiais nurodomi šių 

taisyklių 17.1–17.5, 17.7 ir 17.8 punktuose išvardyti rekvizitai, likučių kiekis pagal alkoholinių 

gėrimų grupes ir turėtos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais numeris, 

išdavimo bei perregistravimo data. 

19. Licencijoje importuoti kitus alkoholio produktus nurodoma: 

19.1. licencijos pavadinimas ir numeris; 

19.2. licencijos turėtojo rekvizitai; 

19.3. leidžiamų importuoti alkoholio produktų rūšys, jų kodai pagal Kombinuotąją prekių 

nomenklatūrą; 

19.4. licencijos išdavimo ar perregistravimo data; 

19.5. licenciją išduodanti ar perregistruojanti institucija; 

19.6. sandėlių, kuriuose bus saugomi alkoholio produktai, adresai. 

20. Licencijos įmonėms turi būti išduotos ar perregistruotos per 30 dienų nuo dokumentų, 

kurių reikia licencijai išduoti ar perregistruoti, gavimo dienos. 

21. Licencijos importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine ar mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais išduodamos neterminuotam laikui ir kasmet perregistruojamos jas 

išdavusioje institucijoje. Nustatytu laiku neperregistruota licencija negalioja. 

Licencijos verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholinių gėrimų likučiais 

išduodamos ne daugiau kaip 2 mėnesiams nuo turėtosios licencijos galiojimo pabaigos. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų) kurortinio sezono metu įmonėms išduodamos šio sezono 

laikotarpiui. 

Vienkartinės licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais (kurių tūrinė etilo 

alkoholio koncentracija neviršija 12 procentų) masiniuose renginiuose ir parodose išduodamos ne 

ilgesniam kaip renginio trukmės laikui. 

22. Įmonė turi pateikti prašymą perregistruoti licenciją ne vėliau kaip prieš 30 dienų iki 

nustatytosios licencijos perregistravimo datos. 

23. Praradusiai licenciją įmonei, kuri pateikia motyvuotą paaiškinimą, licenciją išdavusi 

institucija gali išduoti licencijos dublikatą su žyma „Dublikatas“. 

24. Licencijos importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine ar mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais neišduodamos, jeigu: 

24.1. pateikiami ne visi reikiami dokumentai; 

24.2. pateikiami nevisiškai arba neteisingai užpildyti dokumentai; 

24.3. pateikti dokumentai neatitinka jiems keliamų reikalavimų; 

24.4. pateikiami neteisingi duomenys; 

24.5. įmonė skolinga Lietuvos valstybės biudžetui, valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžetui, nevykdo įsipareigojimų muitinei, apgaulingai tvarkė apskaitą ar kitaip piktybiškai vengė 

mokėti mokesčius; 

24.6. įmonė turi uždelstų skolų specialios paskirties akcinei bendrovei „Stumbras“, 

akcinėms bendrovėms „Vilniaus degtinė“, „Alita“, „Anykščių vynas“ už jai patiektus alkoholinius 

gėrimus; 

24.7. yra kontroliuojančių valstybinės priežiūros tarnybų raštu pateiktų pretenzijų dėl įmonių 

veiklos; 

24.8. buvo panaikintas licencijos galiojimas pagal šių taisyklių 43.4–43.9 punktuose 

nustatytus reikalavimus (licencija neišduodama 5 metus nuo jos galiojimo panaikinimo dienos); 



 

 

12 

24.9. buvo panaikintas licencijos galiojimas pagal šių taisyklių 43.10 punkte nustatytus 

reikalavimus; 

24.10. norinčių įsigyti licencijas verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais naujų įmonių steigėjai yra įmonių, kurioms buvo panaikintas licencijų galiojimas pagal 

Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 44 straipsnio 10 ir 11 dalių bei šių taisyklių 

43.4–43.10 punktų reikalavimus, steigėjai. Licencijos importuoti alkoholio produktus 

neišduodamos, jeigu naujų įmonių steigėjai (akcininkai) arba administracijos vadovai yra įmonių, 

kurioms buvo panaikintas licencijų galiojimas pagal Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatymo 44 straipsnio 10 ir 11 dalių bei šių taisyklių 43.4–43.10 punktų reikalavimus, steigėjai 

(akcininkai, kurių turimų akcijų nominali vertė didesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo). Jeigu minėtoms 

įmonėms licencijų galiojimas buvo panaikintas pagal Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatymo 44 straipsnio 10 dalies ir šių taisyklių 43.4–43.9 punktų reikalavimus, licencijos 

neišduodamos 5 metus nuo jų galiojimo panaikinimo dienos, o jeigu licencijų galiojimas buvo 

panaikintas pagal Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 44 straipsnio 11 dalies ir šių 

taisyklių 43.10 punkto reikalavimus, licencijos neišduodamos. 

25. Licencijos neperregistruojamos, jeigu: 

25.1. pateikiami ne visi reikiami dokumentai; 

25.2. pateikiami neteisingi duomenys; 

25.3. įmonė skolinga Lietuvos valstybės biudžetui, valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžetui, nevykdo įsipareigojimų muitinei, apgaulingai tvarkė apskaitą ar kitaip piktybiškai vengė 

mokėti mokesčius; 

25.4. įmonė turi uždelstų skolų specialios paskirties bendrovei „Stumbras“, akcinėms 

bendrovėms „Vilniaus degtinė“, „Alita“, „Anykščių vynas“ už jai patiektus alkoholinius gėrimus; 

25.5. yra kontroliuojančių valstybinės priežiūros tarnybų raštu pateiktų pretenzijų dėl įmonių 

veiklos. 

26. Atsisakius išduoti ar perregistruoti licenciją, apie tai per 30 dienų nuo dokumentų 

priėmimo turi būti pranešta pareiškėjui raštu ir nurodytos priežastys, dėl kurių licencija neišduota ar 

neperregistruota. 

 

MOKESČIAI UŽ LICENCIJAS 

 

27. Už licencijų išdavimą ir perregistravimą imamas žyminis mokestis Lietuvos Respublikos 

žyminio mokesčio įstatymo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų nustatyta tvarka. 

 

LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS 

 

28. Įmonių, turinčių licencijas importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine ar mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais, veiklą kontroliuoja ir prižiūri, kaip jose laikomasi licencijuojamos 

veiklos sąlygų, licenciją išdavusi institucija, Vidaus reikalų ministerijos, Finansų ministerijos, 

Sveikatos apsaugos ministerijos valstybinės priežiūros tarnybos pagal savo kompetenciją, Muitinės 

departamentas prie Finansų ministerijos, Valstybinė konkurencijos ir vartotojų teisių gynimo 

tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės bei Lietuvos valstybinė kokybės inspekcija prie 

Valstybinės konkurencijos ir vartotojų teisių gynimo tarnybos. 

Kontroliuojančios valstybinės priežiūros tarnybos privalo nedelsdamos raštu informuoti 

licencijas išdavusias institucijas apie įmonėse nustatytus licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimus. 

29. Licencijų turėtojai privalo laikytis Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo ir 

kitų įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, šių taisyklių, Mažmeninės prekybos 

alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse taisyklių, kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių alkoholio produktų importo bei prekybos jais tvarką, atsiskaitymą ir mokesčių 

mokėjimą, nuostatų, taip pat sanitarijos ir higienos, kokybės bei kitų reikalavimų. 

30. Licencijų turėtojai negali savo vardu įgalioti ar pagal sutartį perduoti kitoms įmonėms, 

įmonės agentams (fiziniams asmenims) teisę vykdyti licencijose nurodytą veiklą. 



 

 

13 

31. Licencijos importuoti alkoholio produktus originalas turi būti saugomas įmonėje. 

Kituose į licenciją įrašytuose įmonės padaliniuose, kurie verčiasi licencijoje nurodyta veikla, turi 

būti licencijos nuorašas. 

Licencijos verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais 

gėrimais originalas turi būti saugomas įmonėje, o licencijoje įrašytuose sandėliuose turi būti 

licencijos nuorašai. Jeigu įmonė įsigyja licenciją verstis šia veikla savo padalinyje, esančiame 

kitame mieste (rajone), licencijos originalas turi būti saugomas tame padalinyje, o licencijoje 

įrašytuose sandėliuose turi būti licencijos nuorašai. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais originalas turi būti saugomas 

įmonėje, o jeigu įmonė įsigyja licenciją verstis šia veikla padalinyje (specializuotoje parduotuvėje, 

specializuotame skyriuje, restorane, kavinėje, bufete (įskaitant uždarąjį), bare ir pan.), kuris 

aptarnauja pirkėjus ar išduoda alkoholinius gėrimus padavėjams, licencijos originalas saugomas 

jame. 

32. Įmonė, turinti licenciją importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine ar mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais, gali verstis šia veikla tik toje vietoje, kuri įrašyta į licenciją. 

33. Įmonės, turinčios licencijas importuoti alkoholinius gėrimus, gali importuoti tik 

licencijoje nurodytų pavadinimų alkoholinius gėrimus ir tik iš joje nurodytų užsienio firmų 

(įmonių). 

Įmonės, turinčios licencijas verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais 

alkoholiniais gėrimais, gali juos pirkti tik iš įmonių, turinčių licencijas gaminti alkoholinius 

gėrimus. 

34. Įmonės, turinčios licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, gali juos 

pirkti tik iš įmonių, turinčių licencijas juos gaminti, importuoti arba verstis didmenine prekyba jais, 

o maistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų priedais – tik iš įmonių, turinčių licencijas 

juos gaminti ar importuoti. 

Šis reikalavimas netaikomas įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose parduotuvėse. 

35. Įmonės, turinčios licencijas importuoti alkoholinius gėrimus, verstis didmenine prekyba 

jais, gali juos parduoti tik įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais. 

Įmonės, turinčios licencijas importuoti denatūruotą etilo alkoholį, techninį etilo alkoholį ir 

nemaistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų medžiagų priedais, gali juos parduoti tik tiems ūkio 

subjektams, kurie šiuos produktus naudoja gamybos bei techninėms reikmėms. 

Įmonės, turinčios licencijas importuoti maistinius alkoholinius tirpalus su kvapiųjų 

medžiagų priedais, gali parduoti šiuos tirpalus, supilstytus į didesnę negu 20 gramų vienkartinę tarą, 

tik ūkio subjektams, kurie šiuos tirpalus naudoja gamybos reikmėms. 

36. Įmonės, turinčios licencijas importuoti alkoholio produktus arba verstis didmenine 

prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais, realizuodamos juos ūkio 

subjektams, privalo: 

36.1. išduoti nustatytosios formos alkoholio produktų kokybę liudijančio gamintojo 

pažymėjimo (sertifikato) kiekvienam prekės pavadinimui kopiją (realizuodamos importuotus 

alkoholinius gėrimus, kurių kokybę liudijančiame gamintojo pažymėjime (sertifikate) yra Lietuvos 

Respublikos maisto prekių pasienio kontrolės tarnybos žyma „Privaloma papildoma kontrolė“, – 

Valstybinės visuomenės sveikatos priežiūros institucijos išduoto leidimo realizuoti prekių siuntą 

kopiją); 

36.2. nurodyti juridinę galią turinčiuose prekių tiekimo dokumentuose turimos licencijos 

importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais 

alkoholiniais gėrimais numerį ir išdavimo datą, parduodamų alkoholinių gėrimų banderolių 

numerius, taip pat sandėlio, iš kurio jie buvo parduoti, numerį ir adresą. Jeigu tuo pačiu adresu yra 

keli sandėliai, jiems turi būti suteikti numeriai. 



 

 

14 

37. Licencija importuoti alkoholio produktus (išskyrus nedenatūruotą etilo alkoholį ir 

žaliavas, kuriose yra etilo alkoholio) suteikia teisę ir verstis didmenine prekyba įmonės importuotais 

alkoholio produktais. 

Įmonės, turinčios licencijas importuoti nedenatūruotą etilo alkoholį ar žaliavas, kuriose yra 

etilo alkoholio, šiuos produktus gali importuoti tik pagamintus iš maistinių žaliavų ir tik savo 

gamybos reikmėms be teisės parduoti juos kitiems ūkio subjektams. 

Licencija verstis didmenine ar mažmenine prekyba alkoholinių gėrimų likučiais suteikia 

teisę prekiauti tik tais šių gėrimų likučiais, kurie buvo įsigyti dar nebaigus galioti turėtajai licencijai 

įvežti alkoholinius gėrimus, verstis didmenine ar mažmenine prekyba jais. 

38. Įmonėms, turinčioms licencijas importuoti alkoholinius gėrimus, šios licencijos gali būti 

papildytos – padidintas importuojamų alkoholinių gėrimų asortimentas. Licencijas papildo 

Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba. Įmonė, norinti papildyti licenciją, Valstybinei 

tabako ir alkoholio kontrolės tarnybai pateikia prašymą, miesto (rajono) valstybinės mokesčių 

inspekcijos pažymą, kad deklaruotos pajamos ir sumokėti mokesčiai, taip pat šių taisyklių 8.4.5 – 

8.4.11 punktuose nurodytus dokumentus. 

Įmonėms, turinčioms licencijas importuoti alkoholinius gėrimus ar verstis didmenine 

prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais gėrimais, licencijos gali būti papildytos – 

jose įrašyti papildomų sandėlių, kuriuose jos verčiasi didmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

adresai. 

 

LICENCIJŲ TURĖTOJŲ TEISĖS 

 

39. Įmonės, turinčios licencijas importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine ar 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, turi teisę: 

39.1. verstis licencijoje nurodyta veikla; 

39.2. reikalauti paaiškinimų licencijų galiojimo sustabdymo, panaikinimo, atsisakymo 

išduoti ar perregistruoti atvejais; 

39.3. pareigūnų sprendimus dėl licencijų galiojimo sustabdymo, panaikinimo, atsisakymo 

išduoti ar perregistruoti licencijas apskųsti Lietuvos Respublikos Vyriausybei, taip pat įstatymų 

nustatyta tvarka – teismui. 

 

ĮSPĖJIMAS APIE LICENCIJŲ GALIOJIMO PANAIKINIMĄ IR LICENCIJŲ 

GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

40. Licenciją išdavusi institucija įspėja licencijos turėtoją apie galimą licencijos galiojimo 

panaikinimą, jeigu: 

40.1. licencijos turėtojas nustatytu laiku neatsiskaito su Lietuvos valstybės biudžetu, 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetu, nevykdo įsipareigojimų muitinei; 

40.2. licencijos turėtojas sutartyse nustatytu laiku neatsiskaito su specialios paskirties akcine 

bendrove „Stumbras“, akcinėmis bendrovėmis „Vilniaus degtinė“, „Alita“, „Anykščių vynas“ už 

patiektą produkciją; 

40.3. licencijos turėtojas pažeidė šių taisyklių 31 ir 36 punktų reikalavimus; 

40.4. yra kontroliuojančių valstybinės priežiūros tarnybų raštu pateiktų pretenzijų dėl 

įmonės veiklos. 

41. Konkrečią įspėjimų apie galimą licencijos galiojimo panaikinimą tvarką nustato licenciją 

išdavusi institucija. 

42. Atitinkamų policijos komisariatų vadovai turi teisę iki 24 valandų sustabdyti licencijos 

verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais galiojimą už įmonės padarytus prekybos 

alkoholiniais gėrimais taisyklių pažeidimus. 

43. Licencijos galiojimas panaikinamas, jeigu: 

43.1. licencijos turėtojas pateikia paraišką panaikinti licencijos galiojimą; 



 

 

15 

43.2. įmonė likviduojama ar reorganizuojama, baigdama veiklą kaip savarankiškas ūkio 

subjektas; 

43.3. licencijos turėtojas nustatytu laiku neperregistruoja licencijos; 

43.4. paaiškėja, kad licencijai gauti ar perregistruoti buvo pateikti neteisingi duomenys; 

43.5. įmonė parduoda, laiko arba gabena alkoholio produktus, kurių įsigijimas nepatvirtintas 

juridinę galią turinčiais dokumentais; 

43.6. nustatoma, kad įmonė parduoda, laiko arba gabena falsifikuotus arba neatitinkančius 

Lietuvos Respublikoje nustatytų kokybės ir higienos reikalavimų alkoholio produktus; 

43.7. įmonė, kuri buvo įspėta apie galimą licencijos galiojimo panaikinimą, per nustatytą 

laiką nepašalino licencijuojamos veiklos sąlygų pažeidimų, išvardytų šių taisyklių 40 punkte; 

43.8. licencijos turėtojas nesilaiko Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 20 

straipsnio 1 dalies 1-12 punktų bei šių taisyklių 30, 32–35 punktų ir 37 punkto antrosios ir trečiosios 

pastraipų reikalavimų; 

43.9. nustatoma, kad licencijos turėtojas apgaulingai tvarkė apskaitą ar piktybiškai vengė 

mokėti mokesčius; 

43.10. įmonių vadovams ar darbuotojams yra įsiteisėjęs kaltinamasis teismo nuosprendis ar 

muitinės nutarimas dėl nuobaudos skyrimo už kontrabandą ir kontrabandinių alkoholio produktų 

realizavimą ir jeigu jie veikė įmonės vardu ar dėl jos interesų. 

44. Įmonei, kuriai buvo panaikintas licencijos galiojimas pagal šių taisyklių 43.4–43.9 

punktų reikalavimus, nauja licencija neišduodama 5 metus nuo jos galiojimo panaikinimo dienos; 

Įmonei, kuriai buvo panaikintas licencijos galiojimas pagal šių taisyklių 43.10 punkto 

reikalavimus, nauja licencija pakartotinai neišduodama. 

45. Licencijų galiojimą panaikina jas išdavusi institucija kontroliuojančių valstybinės 

priežiūros tarnybų raštišku teikimu. 

Licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais galiojimą panaikina miestų 

(rajonų) merai (valdybos) ar Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba. 

46. Licencijas importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais išdavusi institucija, panaikinusi jų galiojimą, skelbia apie tai „Valstybės žiniose“. 

Miesto (rajono) meras (valdyba), panaikinęs(-usi) licencijos galiojimą, skelbia apie tai 

visuomenės informavimo priemonėse. 

Skelbime nurodomi šie duomenys: 

įmonės pavadinimas, kodas ir adresas; 

licencijos pavadinimas, numeris, išdavimo data; 

licencijos galiojimo panaikinimo data. 

47. Panaikintą licenciją įmonė privalo grąžinti ją išdavusiai institucijai per 5 darbo dienas 

nuo paskelbimo „Valstybės žiniose“ ar visuomenės informavimo priemonėse. 

______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. birželio 5 d. nutarimu Nr. 559 

 

MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS PREKYBOS IR VIEŠOJO 

MAITINIMO ĮMONĖSE TAISYKLĖS 

 

1. Mažmeninę prekybą alkoholiniais gėrimais gali vykdyti tik tos prekybos ir viešojo 

maitinimo įmonės (įskaitant ir įmones, prekiaujančias alkoholiniais gėrimais neapmuitinamose 

parduotuvėse), kurios turi galiojančias miesto (rajono) mero (valdybos) išduotas licencijas verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. 

2. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais originalas turi būti 

saugomas įmonėje. Jeigu įmonė įsigyja licenciją verstis šia veikla padalinyje (specializuotoje 

parduotuvėje, specializuotame skyriuje, restorane, kavinėje, bufete (įskaitant uždarąjį), bare ir pan.), 

kuris aptarnauja pirkėjus ar išduoda alkoholinius gėrimus padavėjams, licencijos originalas 

saugomas jame. 

3. Prekiauti alkoholiniais gėrimais leidžiama tik šiai prekybai skirtose stacionarinėse 

prekybos įmonėse arba jų specializuotuose skyriuose, skirtuose šiai prekybai, ir stacionarinėse 

viešojo maitinimo įmonėse. Tik alumi, gamyklų supilstytu į tarą, leidžiama prekiauti ir kioskuose 

bei prekybos įmonių nespecializuotuose skyriuose. 

Kaimo parduotuvėje leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais tik tuo atveju, jeigu joje 

šiems gėrimams yra skirta atskira lentyna. 

4. Pilstomais alkoholiniais gėrimais leidžiama prekiauti tik stacionarinėse viešojo maitinimo 

įmonėse (be teisės juos išsinešti), o pilstomu alumi – ir firminėse alaus daryklų parduotuvėse. Iš 

viešojo maitinimo įmonių nedraudžiama išsinešti alkoholinius gėrimus, gamyklų supilstytus į tarą. 

5. Prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais tik nuo 

11 valandos (prekiauti alumi – nuo 8 valandos) iki kitos dienos 6 valandos ryto. 

6. Pasibaigus alkoholiniais gėrimais prekiaujančio specializuoto skyriaus darbo laikui, kuris 

nurodytas licencijoje, skyrius uždaromas, o jeigu šis skyrius (darbo vieta) įrengtas bendrojoje kaimo 

parduotuvės prekybos salėje, alkoholiniai gėrimai iš vitrinos išimami. 

7. Įmonės, turinčios licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, gali 

prekiauti alkoholiniais gėrimais, gaunamais tik iš įmonių, kurios turi licencijas gaminti alkoholinius 

gėrimus, įvežti juos į Lietuvos Respubliką ar verstis didmenine prekyba jais. 

8. Draudžiama parduoti, laikyti prekybos salėse, administracinėse bei pagalbinėse patalpose, 

sandėliuose, eksponuoti, taip pat gabenti: 

8.1. alkoholinius gėrimus be kiekvienos siuntos kokybę liudijančio gamintojo pažymėjimo 

(sertifikato) kiekvienam prekės pavadinimui kopijos (importuotus alkoholinius gėrimus, kurių 

kokybę liudijančiame gamintojo pažymėjime (sertifikate) yra Lietuvos Respublikos maisto prekių 

pasienio kontrolės tarnybos žyma „Privaloma papildoma kontrolė“, – be Valstybinės visuomenės 

sveikatos priežiūros institucijos išduoto leidimo realizuoti prekių siuntą kopijos); 

8.2. importuotus ir Lietuvos Respublikoje pagamintus alkoholinius gėrimus, kurių kokybės 

ir (ar) higienos rodikliai neatitinka Lietuvos Respublikoje nustatytų reikalavimų; 

8.3. neįrašytų į licencijas grupių alkoholinius gėrimus; 

8.4. alkoholinius gėrimus (išskyrus alų) be nustatytojo specialaus ženklo (banderolių); 

8.5. alkoholinius gėrimus, kurių etilo alkoholis pagamintas ne iš maisto žaliavų; 

8.6. importuotus ir Lietuvos Respublikoje pagamintus alkoholinius gėrimus, kurių prekinis 

žymėjimas neatitinka LST (CODEX STAN 1): 1993 fasuotų maisto produktų ženklinimo bendrųjų 

reikalavimų ir Lietuvos Respublikoje galiojančių prekių ženklinimo taisyklių; 

8.7. falsifikuotus alkoholinius gėrimus; 

8.8. alų, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija didesnė kaip 9,5 procento; 

8.9. vyną, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija didesnė kaip 22 procentai; 



 

 

2 

8.10. distiliuoto etilo alkoholio gaminius, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija didesnė 

kaip 50 procentų. Šis reikalavimas netaikomas uždarosios akcinės bendrovės „Lietuviškas midus“ 

gaminamiems alkoholiniams gėrimams; 

8.11. namų gamybos alkoholinius gėrimus, išskyrus alų, padarytą pagal normatyvinius 

dokumentus, kai turimas nustatytąja tvarka išduotas leidimas jį daryti; 

8.12. importuotus alkoholinius gėrimus (išskyrus alų), jeigu jų kaina mažesnė už galiojančių 

mokesčių (individualaus akcizo, muito ir pridėtinės vertės mokesčio) sumą ir jeigu šių gėrimų 

pardavėjas neturi juridinę galią turinčių dokumentų, patvirtinančių, kad už juos sumokėti mokesčiai;  

8.13. alkoholinius gėrimus, kurių įsigijimas nepatvirtintas juridinę galią turinčiais 

dokumentais; 

8.14. kontrabandinius alkoholinius gėrimus. 

9. Draudžiama parduoti: 

9.1. alkoholinius gėrimus iš automatų; 

9.2. alkoholinius gėrimus asmenims, jaunesniems kaip 18 metų; 

9.3. alkoholinius gėrimus neblaiviems asmenims; 

9.4. alkoholinius gėrimus uniformuotiems pareigūnams. 

10. Šių taisyklių 3, 5–7, 8.4, 8.12 ir 9.4 punktų reikalavimai netaikomi įmonėms, 

parduodančioms alkoholinius gėrimus neapmuitinamose parduotuvėse. 

11. Asmenys, pažeidę šias taisykles, atsako Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso ir 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso nustatyta tvarka. 

______________ 

 


